



EAE-KO SEKTORE PUBLIKOAREN KONTRATAZIOAREN 2020KO KUDEAKETA-MEMORIA

SARRERA.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeen kontratazio publikoaren arloko aholku-erakunde espezifikoa da, eta hau du xede: aholkularitza-eginkizuna betetzea; kontratazio publikoaren alorrean eta indarrean dagoen araudiaren arabera, jarduerak koordinatzea eta gauzatzea, esku-hartzea eskatzen zaionean; eta enpresak sailkatzeari buruzko eginkizunak betetzea.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Osoko Bilkuran, Batzorde Iraunkor gisa eta Sailkapen Batzorde gisa biltzen da bere eginkizunak betetzeko.

Hala, 2020. urtean, honako jarduera eta dokumentu hauek burutu ditu bere konposizioetako bakoitzean, bere jarduera prestatzen eta koordinatzen duen Idazkaritzaren bitartez:

OSOKO BILKURA

5 osoko bilkura egin ditu, eta horien ondorioz 10 txosten, gomendio 1 eta instrukzio 1 prestatu dira:

1. txostena_2020 Plegu ireki soila, zerbitzuak
2. txostena_2020 Plegu irekia, zerbitzuak
3. txostena_2020 Itun sozialaren dekretua eta gizarte-zerbitzuen sistemako hitzarmenak
4. txostena_2020 Plegu irekiak, obrak
5. txostena_2020 Plegu irekiak, soila obrak
6. txostena_2020 Pleguak, negoziazio eta guzti, zerbitzuak
7. txostena_2020 Plegu irekiak, horniketa
9. txostena_2020 Plegu ireki soila, horniketa
10. txostena_2020 Kontratatze debekua, anbulantzien eremua
13. txostena_2020 Sestao Berri baliabide propio pertsonifikatua

1. gomendia_2020 Kontratu txikiei buruz

1. Instrukzioa_2020, Kontratazioko Plataforman datu pertsonalak argitaratzeari buruz



BATZORDE IRAUNKORRA

Lau (4) bilera egin dira, eta horien ondorioz 10 txosten hauek prestatu dira:

- 8. txostena_2020 Zuzendaritza fakultatiboari buruzko zirkularra
- 11 txostena_2020 Lana eta enpleguaren kontratazio-mahaia, Osalan, Lanbide
- 12 txostena_2020 Lehendakartzako egiturari buruzko Dekretua
- 14_2020 Lana eta Enpleguko egitura-dekretua
- 15 txostena_ Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio saileko egitura-dekretua.
- 16 txostena_2020 Segurtasuneko egitura-dekretua
- 17 txostena_2020 Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioko egitura-dekretua
- 18 txostena_2020 Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politiketako egitura-dekretua
- 19 txostena_2020 Gobernantza Publiko eta Autogobernuko egitura-dekretua
- 20 txostena_2020 Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoko egitura-dekretua

Hiru zirkular hauek ere eman dira:

- 1 zirkularra_2020 Covid 19
- 2 zirkularra_2020 Covid 19 (8/2020 Legegintzaldiko Errege Dekretua, 34. art)
- 3 zirkularra_2020 Obretako zuzendaritza fakultatiboa

Azkenik, EAEko sektore publikoko kontratazioaren kudeaketari buruzko memoria (2019) aurkeztu zaio Gobernu Kontseiluari:

[Sektore publikoaren 2019ko kontratazio-memoria](#)

SAILKAPEN BATZORDEA

Urte osoan 9 bilkura egin dira. Bilkura horietan, sailkapena lehen aldiz eman zaie edo sailkapena berrikusteko prozesua amaitu da abuztuaren 28ko 773/2015 Errege Dekretuaren arabera (Administrazio Publikoen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartu zuen urriaren 12ko 1098/2011 Errege Dekretua aldatzekoa), eta batzuei sailkapena ukatu zaie (sailkatu beharreko jarduera ez zetorrelako bat objektu sozialarekin, ezinbesteko esperientzia ez ziurtatzeagatik, edo ondare garbi aski edukitzeagatik), honako adierazle hauek emanda:

- 106 sailkapen-espeditente berri izapidetu dira (horietatik 58 onartu dira, 4 ukatu, eta 9 atzera egindakotzat jo dira, egindako errekerimenduei ez erantzuteagatik). 35 espeditente oraindik aztertzeke daude.
- 2019ko azkeneneko hiruhilekoan pilatu zirela-eta onartzeke utzitako 103 espeditente onartu dira. Beste 3 ukatu egin dira.



- Kaudimena mantentzeko 416 espediente izapidetu dira, eta horietatik 377 baliozkotu egin dira, baldintza guztiak betetzen dituztelako.
- 480 sailkapen eten egin dira, 2021eko urtariletik aurrera jarriko da martxan etena.
- Enpresa bati baja eman zaio sisteman, urtean jarduerarik burutu izana ez duelako adierazi.

KONTRATAZIO PUBLIKOAREN AHOLKU-BATZORDEAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

Batzordearen Idazkaritza Nagusiak administrazio-klausula partikularren orrien eredu hauek izapidetu eta onestea bultzatu du, Ogasuna eta Ekonomiako sailburuaren agindu bidez:

- Zerbitzuak prozedura irekiaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko martxoaren 5eko Aginduaren bidez onartua.
- Zerbitzuak prozedura ireki soilaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko martxoaren 5eko Aginduaren bidez onartua.
- Obrak prozedura irekiaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez onartua.
- Obrak prozedura ireki soilaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez onartua.
- Zerbitzuak prozedura negoziatuaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez onartua.
- Horniketa prozedura irekiaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez onartua.
- Horniketa prozedura ireki soilaren bidez kontratatzeke administrazio-baldintza partikularren agiriaren eredu tipoa. Ogasun eta Ekonomiako sailburuaren 2020ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez onartua.



Era berean, Idazkaritza Nagusiak, IVAPekin elkarlanean, kontratazio publikoari buruzko 3 ikastaro edo prestakuntza-jardunaldi antolatu ditu edo horietan txostengile gisa esku hartu du.

Azkenik, Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren eta estatuko eta gainerako autonomia-erkidegoetako kontratazioa aholku-batzordeen arteko lotura gisa jardun da, bai aholkularitzari dagokionez, bai enpresen sailkapenari dagokionez.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEEK EGINIKO KONTRATAZIO PUBLIKOAREN KUDEAKETA

Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Kontratazioaren araubideari buruzko uztailaren 27ko 116/2016 Dekretuaren 28. artikulua e) letran xedatutakoari jarraikiz, informazioa bildu da Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek eginiko kontratazio publikoaren kudeaketari buruzko memoria egiteko. Hala, honako emaitza hauek lortu dira, xehe-xehe, eta Sektore Publikoko sailak, erakunde publikoak eta gainerakoak bereizita, oro har, eta, edozelan ere, 5.000 eurotik beherako kontratuak jaso gabe:



Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (Sailak):

KONTRATU MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	SAILAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)
Obrak	Irekia	Hezkuntza	22	15.486.678
		Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	4	1.205.691
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	1	2.703.745
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	1	422.500
		Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	4	13.876.822
		Segurtasun Saila	1	7.893.760
		GUZTIRA	33	41.589.196
	Ireki sinplifikatua	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	43.560
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2	479.612
		Hezkuntza	2	127.919
		Ekonomia eta Ogasuna	1	82.420
		Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	4	1.978.111
		Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	654.311
		Jaurlaritzaren Lehendakaritza	2	365.267
		Osasuna	2	301.008
GUZTIRA	15	4.032.208		

	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna	GUZTIRA	---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	136.137
		Segurtasun Saila	1	15.078
		GUZTIRA	2	151.215
	Kontratu txikia	Kultura eta Hizkuntza Politika	2	24.069
		Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	48.215
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	3	123.145
		Hezkuntza	186	4.315.755
		Hezkuntza-Ikastetxeak	96	2.069.396
		Enplegua eta Gizarte Politikak	1	21.490
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	6	157.232
		Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	10	362.914
		Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	11	268.201
		Jaurjaritzaren Lehendakaritza	3	128.450
		Osasuna	1	5.321
		Segurtasun Saila	13	449.010
		Lana eta Justizia	15	507.679
		GUZTIRA	348	8.480.877
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
Sistema dinamikoa		---	---	
Proiektu-lehiaketa		---	---	

	Berrikuntzarako elkartea		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
	Bestelakoak*	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	21	796.594
		Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	7	244.326
GUZTIRA		28	1.040.920	
Herri-lanen emakida	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkartea		---	---

	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak			---	---	
Zerbitzu publikoen kudeaketa	Irekia			---	---	
	Ireki sinplifikatua			---	---	
	Mugatua			---	---	
	Prozedura negoziatu publizitateduna			---	---	
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua				---	---
		GUZTIRA			---	---
	Kontratu txikia/Zuzenekoa			---	---	
	Esparru-akordioa			---	---	
	Lehia-elkarrizketa			---	---	
	Sistema dinamikoa			---	---	
	Proiektu-lehiaketa			---	---	
	Berrikuntzarako elkarteak			---	---	
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak			---	---	
Hornidura	Irekia	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza		8	1.473.462	
		Kultura eta Hizkuntza Politika		1	118.132	
		Hezkuntza		9	3.263.832	
		Gobernantza Publikoa eta Autogobernua		13	1.492.799	

	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	345.540
	Jaurlaritzaren Lehendakaritza	1	33.771
	Osasuna	8	2.810.509
	Segurtasun Saila	57	13.423.047
	Lana eta Justizia	4	324.449
	GUZTIRA	102	23.285.541
Ireki sinplifikatua	Kultura eta Hizkuntza Politika	1	40.000
	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	59.469
	Hezkuntza	2	59.285
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2	48.264
	Osasuna	2	69.335
	GUZTIRA	8	276.353
Mugatua		---	---
Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	GUZTIRA	---	---
Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Hezkuntza	4	833.281
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	3	68.522
	Ekonomia eta Ogasuna	1	67.627
	Osasuna	8	3098960
	Segurtasun Saila	53	7903284
	Lana eta Justizia	2	343.013
	GUZTIRA	71	12.314.687
Kontratu txikia	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	3	38.242
	Kultura eta Hizkuntza Politika	14	209.269
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	5	58.852

	Hezkuntza	44	511.595
	Hezkuntza-ikastetxeak	179	2.062.626
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	13	158.589
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	6	91.024
	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	7	63.347
	Jaurlaritzaren Lehendakaritza	21	193.268
	Osasuna	7	67.315
	Segurtasun Saila	153	2.310.108
	Lana eta Justizia	3	40.407
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2	27.878
	GUZTIRA	457	5.832.520
	Esparru-akordioa	---	---
Lehia-elkarrizketa	---	---	
Sistema dinamikoa	---	---	
Proiektu-lehiaketa	---	---	
Berrikuntzarako elkarteak	---	---	
Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	---	---	
Bestelakoak*	Hezkuntza	5	6.024.202
	GUZTIRA	5	6.024.202
Zerbitzuak	Kultura eta Hizkuntza Politika	16	1.745.001
	Enplegua eta Gizarte Politikak	11	3.554.349
	Jaurlaritzaren Lehendakaritza	10	1.323.912

	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	5	5.710.124
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	4	334.743
	Hezkuntza	43	4.299.677
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	15	5.591.111
	Ekonomia eta Ogasuna	12	50.124.680
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	192.000
	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	15	3.006.309
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	7	895.898
	Osasuna	16	142.453.652
	Segurtasun Saila	38	16.699.778
	Lana eta Enplegua	1	45.305
	Lana eta Justizia	3	6.331.100
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	1	38.720
	GUZTIRA	198	242.346.359
Ireki sinplifikatua	Kultura eta Hizkuntza Politika	2	133.762
	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	34.025
	Hezkuntza	2	67.931
	Enplegua eta Gizarte Politikak	6	305.716
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	55.660
	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	4	123.576
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	1	31.339
	Jaurkitzearen Lehendakaritza	4	73.170
	Osasuna	3	57.366
	Segurtasun Saila	2	50.937
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	1	50.000

	GUZTIRA	27	983.482
Mugatua		---	---
	GUZTIRA	---	---
Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	GUZTIRA	---	---
Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	18	510.933
	Jaurlaritzaren Lehendakaritza	4	368.566
	Kultura eta Hizkuntza Politika	1	134.310
	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	126.168
	Hezkuntza	1	88.000
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	1	60.000
	Osasuna	5	725.939
	Segurtasun Saila	26	7.383.381
	Lana eta Justizia	2	929.669
		GUZTIRA	59
Kontratu txikia	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	41	599.178
	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	124	1.787.023
	Kultura eta Hizkuntza Politika	272	3.490.729
	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	26	356.062
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	28	376.935
	Ekonomia eta Ogasuna	25	299.857
	Hezkuntza	118	1.499.980
	Hezkuntza-Ikastetxeak	86	1.047.939
	Enplegua eta Gizarte Politikak	12	176.676
	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2	28.888
	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	10	116.510

	Jaurlaritzaren Lehendakaritza	54	664.347
	Osasuna	38	413.420
	Segurtasun Saila	126	1.748.666
	Lana eta Enplegua	2	24.643
	Lana eta Justizia	17	237.227
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	13	164.693
	GUZTIRA	994	13.032.773
	Esparru-akordioa	---	---
	Lehia-elkarrizketa	---	---
	Sistema dinamikoa	---	---
Proiektu-lehiaketa	---	---	
Berrikuntzarako elkarteak	---	---	
Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	Osasuna	1	24.469
	GUZTIRA	1	24.469
Bestelakoak*	Osasuna	15	2.568.246
	GUZTIRA	15	2.568.246
Sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzak	Irekia	---	---
	Ireki sinplifikatua	---	---
	Mugatua	---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna	---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	---	---
	Kontratu txikia	---	---
	Esparru-akordioa	---	---

	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Administrazio-kontratu bereziak	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna	GUZTIRA	---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---

	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak			---	---	
Pribatuak	Irekia			---	---	
		GUZTIRA		---	---	
	Ireki sinplifikatua			---	---	
	Mugatua			---	---	
	Prozedura negoziatu publizitadeduna			---	---	
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua			---	---	
	Kontratu txikia		Enplegua eta Gizarte Politikak		1	18.029
			Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak		1	7.502
			Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza		2	21.025
			Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak		1	18.090
			Jaurlaritzaren Lehendakaritza		1	8.000
			Segurtasun Saila		1	16.386
			Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa		16	181.433
			GUZTIRA		23	270.465
	Esparru-akordioa			---	---	
Lehia-elkarrizketa			---	---		
Sistema dinamikoa			---	---		
Proiektu-lehiaketa			---	---		
Berrikuntzarako elkartea			---	---		

	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Bestelakoak	Kontratu txikia	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	1	47.983
		Ekonomia eta Ogasuna	1	5.277
		GUZTIRA	2	53.260
	Bestelakoak*	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	3	83.200
		Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	1	41.064
		GUZTIRA	4	124.264

GUZTIRA			2.392	372.758.003
----------------	--	--	--------------	--------------------

Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (erakunde autonomoak):

KONTRATU MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	ERAKUNDE AUTONOMOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)
Obrak	Irekia	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	3	952.311

		Lanbide	2	1.600.650	
		GUZTIRA	5	2.552.961	
	Ireki sinplifikatua		---	---	
	Mugatua		---	---	
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---	
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---	
	Kontratu txikia		Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	1	5.153
			Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua	1	9.193
			Lanbide	6	179.142
			Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Erakundea	1	21.368
			GUZTIRA	9	214.856
	Esparru-akordioa		---	---	
	Lehia-elkarrizketa		---	---	
	Sistema dinamikoa		---	---	
	Proiektu-lehiaketa		---	---	
	Berrikuntzarako elkartea		---	---	
	Larrialdietan osasun- laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---	
Herri-lanen emakida	Irekia		---	---	
	Ireki sinplifikatua		---	---	
	Mugatua		---	---	

	Prozedura negoziatu publizateduna		---	---
	Publizaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Zerbitzu publikoak kudeatzea	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizateduna		---	---
	Publizaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia/Zuzenekoak		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---

	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Hornidura	Irekia	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	2	471.889
		Lanbide	3	155.000
		GUZTIRA	5	626.889
	Ireki sinplifikatua	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	2	80.246
		Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	1	27.104
		GUZTIRA	3	107.350
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitateduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	1	116.734
		Lanbide	1	30.432
		GUZTIRA	2	147.166
	Kontratu txikia/Zuzenekoa	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	32	509.038
		Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	1	7.500
		EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	5	51.315
		Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	1	18.148
Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua		1	15.401	



		Lanbide	14	146.884
		GUZTIRA	54	748.286
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
	Bestelakoak*	Lanbide	4	212.118
		GUZTIRA	4	212.118
Zerbitzuak	Irekiak	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	5	1.726.787
		Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	9	723.084
		EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	2	1.085.910
		Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	1	34.400
		Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	3	65.294
		Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	7	1.779.999
		Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua	2	103.048
		Lanbide	7	9.259.421
		Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Erakundea	1	159.720
			GUZTIRA	37
	Ireki sinplifikatua	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	7	385.561



	Lanbide	1	39816
	Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Erakundea	3	160858
	GUZTIRA	11	586.235
Mugatua		---	---
Prozedura negoziatu publizitateduna		---	---
Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Lanbide	3	238.051
	GUZTIRA	3	238.051
Kontratu txikia	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	39	544.380
	Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	42	521.051
	EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	30	458.700
	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	7	68.954
	Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	14	150.565
	Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	16	155.839
	Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua	14	181.328
	Lanbide	56	872.381
	Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Erakundea	1	14.460
	GUZTIRA	219	2.967.658
Esparru-akordioa		9	---
Lehia-elkarrizketa		---	---
Sistema dinamikoa		---	---
Proiektu-lehiaketa		---	---
Berrikuntzarako elkarte		---	---

	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
	Bestelakoak*	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	11	653.542
		Lanbide	8	1.031.618
		GUZTIRA	19	1.685.160
Sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzak	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---

Administrazio- kontratu bereziak	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkartea		---	---
	Larrialdietan osasun- laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Pribatuak	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia	Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	1	5.100

		GUZTIRA	1	5.100
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Bestelakoak	Bestelakoak*	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	9	607.076
		GUZTIRA	9	607.076
GUZTIRA			381	25.636.569

Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (EAEko sektore publikoko gainerakoak):

KONTRATU MOTA	ADJUDIKAZIO-PROZEDURA	BOTERE ADJUDIKATZAILEAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)	
Obrak	Irekia	Uraren Euskal Agentzia	3	10.587.672	
		Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkartea	2	637.211	
		Euskal Trenbide Sarea	44	16.976.125	
		Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	1	329.204	
		ITELAZPI, S.A.	1	224.930	
		NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	1	118.568	
		OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	3	6.910.224	
		SPRILUR SA	2	2.235.394	
		VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	11	38.163.015	
		GUZTIRA	68	76.182.343	
	Ireki sinplifikatua	Euskal Trenbide Sarea	11	3.542.637	
		OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	2	627.007	
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	1	118.803	
		Euskadiko Kirol Portua SA	1	1.045.812	
		VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	2	1.772.640	
		GUZTIRA	17	7.106.899	
	Mugatua		---	---	
	Prozedura negoziatu publizitadeduna			---	---
		GUZTIRA		---	---

	Publizataterik gabeko prozedura negoziatua	Euskal Trenbide Sarea	1	72.600
		GUZTIRA	1	72.600
	Kontratu txikia	ALOKABIDE SA	16	216.386
		Uraren Euskal Agentzia	1	47.784
		Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	1	24.200
		Biscay Marine Energy Platform SA	1	24.267
		Euskal Irrati Telebista taldea	30	509.669
		HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	9	134.615
		ITELAZPI, S.A.	6	117.698
		INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	1	6.233
		NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	13	236.547
		OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	242	6.238.644
		Arabako Teknologia Parkea SA	6	70.205
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	2	10.934
		SPRILUR SA	18	308.250
		VIRESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	12	233.177
		GUZTIRA	358	8.178.609
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
Proiektu-lehiaketa		---	---	

	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	2	1.966.250
		GUZTIRA	2	1.966.250
	Bestelakoak*		---	---
Herri-lanen emakida	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	2	26.794
		GUZTIRA	2	26.794
	Esparru-akordioa		---	---
	Lehia-elkarrizketa		---	---
	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---

	Berrikuntzarako elkartea		---	---	
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---	
Zerbitzu publikoen kudeaketa	Irekia	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	3	2.397.661	
		GUZTIRA	3	2.397.661	
	Ireki sinplifikatua		---	---	
	Mugatua		---	---	
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---	
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua			---	---
		GUZTIRA		---	---
	Kontratu txikia/Zuzenekoa		---	---	
	Esparru-akordioa		---	---	
	Lehia-elkarrizketa		---	---	
	Sistema dinamikoa		---	---	
	Proiektu-lehiaketa		---	---	

	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Hornidura	Irekia	Uraren Euskal Agentzia	1	62.133
		Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkarteak	10	1.988.691
		Biomaterialetako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa Elkarteak – CIC biomaGUNE	10	1.117.572
		BC3 Basque Centre for Climate Change	2	227.544
		Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa	1	52.476
		EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarteak SA	12	15.604.999
		Euskal Trenbide Sarea	5	810.867
		Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	20	51.812.690
		Euskal Irrati Telebista taldeak	17	1.539.972
		HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	1	123.149
		ITELAZPI, S.A.	7	2.934.891
		NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	4	394.938
		OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	229	67.361.232
		Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkeak SA	1	195.532
		SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	4	309.607
	GUZTIRA	324	144.536.293	
	Ireki sinplifikatua	Uraren Euskal Agentzia	2	41.140
		Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkarteak	4	135.635
		Biomaterialetako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa Elkarteak – CIC biomaGUNE	2	55.376
EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarteak SA		10	522.329	

	Euskadiko Kirol Portuak	1	189.970
	Euskal Trenbide Sarea	1	31.863
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	2	65.197
	INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	1	46.921
	Izenpe - Ziurtapen eta Zerbitzu enpresa	1	9.204
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	12	417.860
	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	1	48.787
	GUZTIRA	37	1.564.282
Mugatua		---	---
	GUZTIRA	---	---
Prozedura negoziatu publizitadeduna	BIOARABA Osasun Ikerketa Institutua elkarte	1	32.122
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	28.677
	GUZTIRA	2	60.799
Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkarte	2	1.051.423
	Biomaterialetako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa Elkarte – CIC biomaGUNE	1	98.131
	Biodonostia Institutua elkarte	1	29.091
	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarte	1	81.817
	EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte SA	6	177.087
	Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	4	1.376.361
	Euskal Irrati Telebista taldea	5	680.481
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	2	294.282
	ITELAZPI, S.A.	1	453.750
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	1	31.932
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	66	245.002.003
	GUZTIRA	90	249.276.358
Kontratu txikia	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	2	31.923

	Uraren Euskal Agentzia	1	7.583
	Nazioartekotzerako Euskal Agentzia – Basque Trade And Investment SA	1	5.227
	ALOKABIDE SA	10	166.662
	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarte	19	351.824
	Lehiaren Euskal Agintaritz	2	16.394
	Lan Harremanen Kontseilua	6	71.193
	Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	3	58.353
	Euskal Irrati Telebista taldea	73	702.989
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	1	7.654
	INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	6	60.474
	ITELAZPI, S.A.	10	148.774
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	47	797.097
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	305	3.714.549
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	11	107.352
	Arabako Teknologia Parkea SA	3	36.764
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	17	201.386
	SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	10	382.410
	SPRILUR SA	10	119.366
	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	6	87.882
	GUZTIRA	543	7.075.856
Esparru-akordioa		---	---
Lehia-elkarrizketa		---	---
Sistema dinamikoa		---	---
Proiektu-lehiaketa		---	---

Zerbitzuak	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	210	149.295.328
		GUZTIRA	210	149.295.328
	Bestelakoak*	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarteak	15	185.958
		GUZTIRA	15	185.958
	Irekia	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	1	96.022
		Uraren Euskal Agentzia	10	2.222.561
		Nazioartekotzerako Euskal Agentzia – Basque Trade And Investment SA	1	122.815
		ALOKABIDE SA	8	794.963
		Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkarteak	17	95.081.736
		Biomaterialetako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa Elkarteak – CIC biomaGUNE	10	13.759.887
		Biodonostia Institutua elkarteak	1	67.760
		Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarteak	2	313.470
		BCAM Elkarteak - Basque Center for Applied Mathematics	1	96.800
		BASQUETOURL, Turismoaren Euskal Agentzia SA	1	1.573.000
		BC3 Basque Centre for Climate Change	3	675.718
		Bilbao Exhibition Centre SA	3	139.104
		Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	3	273.842
		Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa	1	171.820
		Haurreskolak Partzuergoak	6	288.135
	EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarteak SA	76	29.649.157	
	Energiaren Euskal Erakundea	11	675.711	
	Euskal Trenbide Sarea	49	14.236.321	

	Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	30	12.083.952
	Makina-Erreminten Hezkuntza Teknikorako Fundazioa	1	124.023
	Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	3	196.539
	Euskal Irrati Telebista taldea	35	17.057.085
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	16	1.284.899
	Hidroeléctrica Harana-Kontrasta SA	1	43.472
	INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	1	43.231
	ITELAZPI, S.A.	3	729.400
	Izenpe - Ziurtapen eta Zerbitzu enpresa	2	276.606
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	7	1.876.219
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	56	26.315.453
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	5	697.212
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	25	1.523.859
	SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	18	1.879.033
	SPRILUR SA	2	90.871
	VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	18	3.076.751
	GUZTIRA	427	227.537.427
Ireki sinplifikatua	ALOKABIDE SA	6	57.399
	Uraren Euskal Agentzia	6	276.049
	Lehiaren Euskal Agintaritza	1	17.424
	Lan Harremanen Kontseilua	1	81.554
	EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea SA	17	394.385
	Euskal Trenbide Sarea	8	566.038
	BASQUE TEAM Fundazioa	1	60.500
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	4	307.674
	Izenpe - Ziurtapen eta Zerbitzu enpresa	1	18.150

	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	7	306.926
	Arabako Teknologia Parkea SA	1	95.590
	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	3	168.565
	GUZTIRA	56	2.350.254
Mugatua	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	259.993
	GUZTIRA	1	259.993
Prozedura negoziatu publizitadeduna	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	84.579
	GUZTIRA	1	84.579
Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	Nazioartekotzerako Euskal Agentzia – Basque Trade And Investment SA	1	117975
	ALOKABIDE SA	1	193.268
	Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkartea	1	48.400
	Biodonostia Institutua elkartea	2	111.775
	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkartea	1	24.239
	BC3 Basque Centre for Climate Change	1	52.792
	EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea SA	64	13.018.940
	Energiaren Euskal Erakundea	1	220.825
	Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	4	486.887
	Euskal Irrati Telebista taldea	7	637.106
	ITELAZPI, S.A.	3	175.200
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	2	78.032
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	16	2.244.284
	SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	1	847.000
	GUZTIRA	105	18.256.723
Kontratu txikia	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	15	179.970
	Uraren Euskal Agentzia	40	613.022

	Nazioartekotzerako Euskal Agentzia – Basque Trade And Investment SA	10	107.897
	ALOKABIDE SA	25	337.729
	Biodonostia Institutua elkarte	1	16.940
	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarte	14	194.880
	Lehiaren Euskal Agintaritz	11	127.854
	BCBL-Basque Center on Cognition, Brain and Language	5	103.014
	Bilbao Exhibition Centre SA	35	552.577
	Lan Harremanen Kontseilua	3	44.087
	EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte SA	54	838.938
	Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	1	16.940
	Euskal Irrati Telebista taldea	76	646.021
	HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	195	2.077.180
	INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	101	1.310.323
	Finantzen Euskal Institutua	1	7.260
	ITELAZPI, S.A.	25	260.519
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	41	654.382
	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	389	4.461.014
	Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	29	253.510
	Arabako Teknologia Parkea SA	16	153.968
	IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	99	1.184.029
	SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	104	1.753.721
	SPRILUR SA	79	832.757
	VIESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	35	437.341
	GUZTIRA	1404	17.165.873
Esparru-akordioa		---	---
Lehia-elkarrizketa		---	---

	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa	ALOKABIDE SA	1	6.050
		GUZTIRA	1	6.050
	Berrikuntzarako elkartea		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	13	4.974.377
		GUZTIRA	13	4.974.377
	Bestelakoak*	Uraren Euskal Agentzia	2	401.200
		SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	2	46.585
		VIRESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	4	514.716
		GUZTIRA	8	962.501
Sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzak	Irekia		---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
	Kontratu txikia		---	---
	Esparru-akordioa		---	---

	Lehia-elkarrizketa		---	---	
	Sistema dinamikoa		---	---	
	Proiektu-lehiaketa		---	---	
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---	
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---	
Administrazio-kontratu bereziak	Irekia		---	---	
	Ireki sinplifikatua		---	---	
	Mugatua		---	---	
	Prozedura negoziatu publizitadeduna			---	---
		GUZTIRA		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---	
	Kontratu txikia			---	---
		GUZTIRA		---	---
	Esparru-akordioa		---	---	
Lehia-elkarrizketa		---	---		

	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Pribatuak	Irekia		---	---
		GUZTIRA	---	---
	Ireki sinplifikatua		---	---
	Mugatua		---	---
	Prozedura negoziatu publizitadeduna		---	---
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua		---	---
			---	---
		GUZTIRA	---	---
	Esparru-akordioa		---	---
Lehia-elkarrizketa		---	---	



	Sistema dinamikoa		---	---
	Proiektu-lehiaketa		---	---
	Berrikuntzarako elkarteak		---	---
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak		---	---
Bestelakoak	Irekia	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	2.956.778
		GUZTIRA	1	2.956.778
	Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	23.990
		GUZTIRA	1	23.990
	Kontratu txikia	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	15.382
		GUZTIRA	1	15.382
	Larrialdietan osasun-laguntza emateari buruzko kontratuak	OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1	108.900
		GUZTIRA	1	108.900
	Bestelakoak*	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarteak	5	100.473
		SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	2	121.000
GUZTIRA		7	221.473	

GUZTIRA			3.699	922.850.330
----------------	--	--	--------------	--------------------

EAEko sektore publikoa, guztira:

SAILAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)
Kultura eta Hizkuntza Politika	309	5.895.272
Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	66	8.595.351
Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	54	4452541
Ekonomia eta Ogasuna	40	50.579.861
Hezkuntza	438	36.578.135
Hezkuntza - Ikastetxeen kudeaketa	361	5.179.961
Enplegua eta Gizarte Politikak	31	4.076.260
Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	112	9.049.128
Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	22	797988
Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	179	22.597.876
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	21	2.061.688
Jaurlaritzaren Lehendakaritza	100	3.158.751
Osasuna	106	152.595.540
Segurtasun Saila	471	57.893.435
Lana eta Justizia	46	8.713.544
Lana eta Enplegua	3	69.948
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	33	462.724
GUZTIRA	2.392	372.758.003

ERAKUNDE AUTONOMOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)
Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia	82	4.209.558
Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundea	53	1.256.735
EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea	47	2.178.466
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE)	28	1.363.972
Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua	18	234.007
Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea	24	1.962.942
Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua	18	308.970
Lanbide	105	13.765.513
Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Erakundea	6	356.406
GUZTIRA	381	25.636.569

EAE-KO SEKTORE PUBLIKOKO GAINERAKOAK	KONTRATU KOP.	ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE)
Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia	19	332.115
Uraren Euskal Agentzia	66	14.259.144
Nazioartekotzerako Euskal Agentzia – Basque Trade And Investment SA	13	353.914
ALOKABIDE SA	67	1.772.457
Biozientzietako bioGUNE Ikerketa Zentro Kooperatiboa Elkartea	36	98.943.096
Biomaterialetako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa Elkartea – CIC biomaGUNE	23	15.030.966
Biodonostia Institutua elkartea	5	225.566
BIOARABA Osasun Ikerketa Institutua elkartea	1	32.122

Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua elkarte	57	1.252.661
Lehiaren Euskal Agintaritz	14	161.672
BCAM Elkarte - Basque Center for Applied Mathematics	1	96.800
BCBL-Basque Center on Cognition, Brain and Language	5	103.014
BASQUETOUR, Turismoaren Euskal Agentzia SA	1	1.573.000
BC3 Basque Centre for Climate Change	6	956.054
Bilbao Exhibition Centre SA	38	691.681
Biscay Marine Energy Platform SA	1	24.267
Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA	3	273.842
Lan Harremanen Kontseilua	10	196.834
Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa	2	224.296
Haurreskolak Partzuergoa	6	288.135
EJIE, Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte SA	239	60.205.835
Euskadiko Kirol Portuak	1	189.970
Energiaren Euskal Erakundea	12	896.536
Euskal Trenbide Sarea	119	36.236.451
Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, S.A.	59	66.089.094
BASQUE TEAM Fundazioa	1	60.500
Makina-Erreminten Hezkuntza Teknikorako Fundazioa	1	124.023
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	7	271.832
Euskal Irrati Telebista taldea	243	21.773.323
HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena	230	4.294.650
Hidroeléctrica Harana-Kontrasta SA	1	43.472
INNOBASQUE-Berrikuntzaren Euskal Agentzia	110	1.467.182
Finantzen Euskal Institutua	1	7.260
ITELAZPI, S.A.	56	5.045.162
Izenpe - Ziurtapen eta Zerbitzu enpresa	4	303.960

NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, A.B.	116	4.187.715
OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua	1564	525.737.905
Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA	49	1.383.343
Arabako Teknologia Parkea SA	26	356.527
Euskadiko Kirol Portua SA	1	1.045.812
IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA	141	2.909.274
SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia	141	5.339.356
SPRILUR SA	111	3.586.638
VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A.	92	44.502.874
GUZTIRA	3.699	922.850.330
GUZTIRA	6.472	1.321.244.902